султан Селим III предпринема три похода срещу Видин и войските му да два пъти безуспешно обсажда града. Пазвантоглу спечелва три блестящи победи срещу армията на Селим III.

От времето на Осман Пазвантоглу са запазени военини, религиозни и обществени сгради, в това число Дометиян на Осман Пазвантоглу с прилежащата библиотека.

Умира във Видин на 5 (17) февруари 1807 г. Османците отказват да го погребат на свещена земя (в градната на джамията) – за тях бил предател и враг.

Казваме вече, че от времето на Осман Пазвантоглу

Гробна на Осман Пазвантоглу във Видин

ВИДИНСКИЯТ ВЛАДЕТЕЛ ОСМАН ПАЗВАНТОГЛУ – покровител на мюсюлмани и християни

Библиотеката